ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год»
п.Горшечное                                                                                6 июня 2025 года
     Председательствующий на публичных слушаниях – Председатель Представительного Собрания Горшеченского района Тихонов А.П.
          Тихонов А.П. проинформировал присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют заместители Главы Администрации Горшеченского района, депутаты Представительного Собрания Горшеченского района, главы поселка и сельских поселений, работники администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественности.
     На повестку дня выносится вопрос о проекте решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год»,  размещенный на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети «Интернет» 20 мая 2025 года.
     По формированию счетной комиссии слово предоставляется Гребенкиной Наталье Владимировне, которая внесла предложение о введении в состав счетной комиссии Баскакову А.Х., Василенко Е.В., Латорцеву И.В.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     По формированию рабочей группы слово предоставляется Матусовой Анастасии Евгеньевне, которая внесла предложение о введении в состав рабочей группы для учета поступивших в ходе слушаний предложений Пьяных Т.А., Куликовскую Н.В., Колесову В.В.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     Председательствующий на публичных слушаниях А.П.Тихонов вносит предложение избрать секретарем публичных слушаний Мазалову Наталью Сергеевну.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     Счетная комиссия подсчитывает количество присутствующих на публичных слушаниях.
Всего присутствуют  29 человек.
     Председатель публичных слушаний А.П.Тихонов вносит предложение об утверждении регламента работы.
     Предлагается следующий порядок работы:
1. Доклад «О заключении по результатам проведения внешней проверки годового отчета «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год» -  до 10 минут.
2. Доклад по проекту решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год» -  до  20 минут.
3. Выступления - до  10 минут.
4. Ответы на вопросы – до 5 минут.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:
Заключение по результатам проведения внешней проверки годового отчета «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за  2024 год», председателя Контрольно-счетного органа Горшеченского района Белых И.С.
К докладчику вопросы не поступали.
СЛУШАЛИ:
Доклад заместителя Главы Администрации – начальника управления финансов Администрации Горшеченского района Дураковой Галины Николаевны.
К докладчику вопросы не поступали.
     Председательствующий внес предложение одобрить проект решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год».
      Мазалова Н.С. сообщила, что в рабочую группу в ходе публичных слушаний предложений не поступало.
     Председательствующий на публичных слушаниях А.П.Тихонов вносит на рассмотрение публичных слушаний Рекомендации:
     Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год»,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Горшеченского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год», размещенный на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети «Интернет»  20 мая 2025 года.
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
2.  Рекомендовать Представительному Собранию Горшеченского района рассмотреть проект решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Горшеченский район» за 2024 год».
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию и разместить на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в сети «Интернет».
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
Председатель публичных слушаний                                           А.П.Тихонов
Секретарь публичных слушаний                                                 Н.С. Мазалова